

Arbeidsdepartementet
Postboks 8019 Dep
0030 OSLO

Deres ref.:
Saksbehandler: VEN
Vår ref.: 11/5872
Dato: 15.11.2011

Arbeidsdepartementet - Høring om forslag til forskrift om obligatorisk opplæring i sykmeldingsarbeid for leger

Helsedirektoratet viser til Arbeidsdepartementets høringsnotat mottatt her 21. september.

Direktoratet viser til det etter hvert omfattende samarbeidet mellom Helse- og omsorgsdepartementet og Arbeidsdepartementet ved sine respektive direktorater om feltet arbeid og helse. I dette arbeidet satser vi nå sammen sterkt på pedagogiske virkemidler, som kampanjer, faglig veileder for sykmelder og statistikkverktøy til sykmelder som grunnlag for refleksjon over egen praksis.

Styrket opplæring av sykmelder gjennom et e-læringstilbud til kan være et godt tiltak for å forsterke effekten av faglig veileder og de øvrige tiltakene innen arbeid og helse. Helsedirektoratets råd har vært og er at dette tiltaket i første rekke burde bygge på frivillighet for å skape maksimal positiv holdning til myndighetenes innsats på feltet. Det ville vært best for legitimiteten til både opplæringen og den faglige veilederen. Vi mener at sykmeldingsretten som er et av legens terapeutiske virkemidler bør følge automatisk av fullført grunnutdanning.

Det er viktig at pasientrettigheter og valgfrihet blir ivaretatt i alle kommuner. Dersom leger skulle velge å avstå fra opplæring og dermed ikke være i stand til å sykmelde sine pasienter, kan det oppstå svært krevende situasjoner. Vi anbefaler at det arbeides videre i forhold til hvordan en slik risiko skal håndteres.

I Arbeidsdepartementets forslag legges det opp til unntak for leger som har fullført det såkalte grunnkurs B. Vi er enig i at leger som har vært gjennom dette kurset kan sies å ha fått en bedre opplæring enn leger som ervervet retten til å praktisere selvstendig for trygdens regning før nevnte kurs ble obligatorisk for slik praksis.

Samtidig har leger som ikke har gjennomført grunnkurs B arbeidet med minst seks års praksis for trygdens regning forutsatt at de har vært i yrket kontinuerlig. Mange i langt flere år. Det kan oppfattes som en desavuering av verdien av deres kontinuerlige læring gjennom klinisk praksis om leger med til dels langt mindre fartstid får et fritak de selv ikke har mulighet til å få. Når opplæringen først skal være obligatorisk tror vi det ville være pedagogisk mest hensiktsmessig å fjerne dette unntaket.

Helsedirektoratet • Divisjon primærhelsetjenester

Avd. minoritetshelse og rehab
Vegard Nore, tlf.: 24 16 31 41

Postboks 7000 St. Olavs plass, 0130 Oslo • Besøksadresse: Universitetsgata 2, Oslo • Tlf.: 810 20 050
Faks: 24 16 30 01 • Org. nr.: 983 544 622 • postmottak@helsedir.no • www.helsedirektoratet.no

Vi ser at det kan være hensiktsmessig å gjøre unntak for leger som virker i kortere vikariater inntil to måneder. Mange leger har en hel serie slike kortere vikariater. Her tror vi Arbeids- og velferdsdirektoratet i sitt system for administrasjon av innsendte sykmeldinger bør finne en kontrollmekanisme som hindrer disse i å omgå kravet om opplæring.


Helsedirektoratet er beredt til faglig og administrativt å forvalte et e-læringskurs med en teknisk løsning som gjør at vi kan formidle til vår underordnede etat Statens autorisasjonskontor for helsepersonell hvilke leger som har bestått kurseksamen. Dette krever mindre tekniske endringer i Helsepersonellregisteret, samt en del løpende arbeid med registrering og overføring av data til bruk i Arbeids- og Velferdsdirektoratet. Vi forutsetter at øvrige administrative forhold som oppfølging og sanksjonering legges til Arbeids- og Velferdsdirektoratet. Med sanksjonering mener vi identifisering av og praktisk oppfølging av leger som skal eller skulle ta kurset, og hvem som ikke behøver dette.

Autorisasjonskontoret er en liten etat med svært stor saksmengde. De pålegges med ordningen oppgaver det ikke ville være urimelig å kompensere med 3-400 000 kr per år.

Helsedirektoratet har et anbud ute og venter akkurat nå på tilbud om driftsløsning for e-læring og eksamensadministrasjon. Det betyr at vi ikke med sikkerhet kan vite når det er mulig å fase inn forskriften, det vil si åpne for at leger kan ta eksamen. Dersom forskriften gjøres gjeldende fra 1.7.12 med frist for gjennomført opplæring 1.7.15 vil vi være på heit trygg grunn.

Vennlig hilsen

Bjørn Guldvog e.f.
assisterende helsedirektør


Vegard Nore
seniorrådgiver

Dokumentet er godkjent elektronisk

Kopi:
Helse- og omsorgsdepartementet
Arbeids- og velferdsdirektoratet
Den norske legeforening